† Syntaxis. *Ab eo te vindico & libero, relaxare & liberare orationem. Liberare aliquem culpa. Liberare, aut leuare se alieno ære.*

LIBERTA, tæ. I. V. 63 b, Liberta Veneris Erycinæ.

LIBERTAS, tis. *licentia*. (*seruissus*. Ac. 8 b, Vereor, ne largiar ei qui contradisturnus est, maiorem libertatem ac licentiã, & 30 a, Quanti ista libertas æstimada est? I. V. 148 b, Nunquam ipsimet nobis præciderem istam licentiam libertatemque viuendi. de Orat. 194 a, Virtus tamen ius suum & impunitam omnium rerum libertatem tenere debet. pro R. P. 126 a, Perdere libertatem. pro Pl. 266 a, Quæ fuit olim præconi in ridendo, nunc equiti Romano non est concessa libertas. pro Rab. 97 b, Dare libertatem seruo. pro Pl. 262 a, Tabella dat eam libertatē populo, vt quod velint faciant pro Sest. 18 b, Eos voluntatem semper eandem, libertatem eandem non semper habuisse. Off. 14 a, Libertatis proprium est, sic viuere vt velis. de Orat. 121 b, Me tamen ista oscitans sapientia in libertatem vindicabit. de Nat. 12 b, Solutus, & in libertatem vindicatus. Ar. 144 a, De libertate retinenda, qua nihil est dulcius, tibi assentior. pro Fl. 149 b, Græcia hoc vno malo concidit, libertate immoderata, & licentia concionum. pro Dom. 217 b, Quod idem in posterum de extraordinarijs potestatibus libertatem ademisset. & 228 b, Nemo ciuis Rom. aut ciuitatem aut libertatem potest amittere, nisi ipse autor sit factus. Offic. 37 b, Aciores sunt morsus intermissæ libertatis, quam retentæ in Ant. 209 a, Aliæ nationes seruitutem pati possunt, populi Romani est propria libertas. Par. 122 a, Libertas est potestas viuendi vt velis. de Leg. 191 b, libertatem largior populo, vt & autoritate valeant, & vtantur bonis. & 192 a, Habeat sanè populus tabellam, quasi vindicem libertatis. * Frag. ep. Quo beneficio per te me in libertatem vindicasset. de Orat. 143 a, Hæc tibi est excidenda lingua, qua vel emulsa spiritu ipso libidinem tuam libertas mea refutabit. pro Dom. 228 b, Vt ciuis Rom. libertatem nemo posset inuitus amittere Quinetiam si Decemuiri sacramentum in libertatem iniustum iudicasset, pro Sest. 18 b, Cùm Consules provinciarum pactione libertatem omnem perdidissent. & 28 a, Vindex libertatis. de Leg. 192 a, Vt in eo sit ipsa libertas. Epist. 168 b, *Bruti*. Nos ab initio spectasse otium, nec quicquam aliud à libertate communi quæsisse, exitus declarat. Epist. 180 a, *Marij* Libertatis autores. & 182 a, Libertatem patriæ vitæ amici anteponendam. Epist. 188 b, *Cassij*. Si exercitum ad Rempub. libertatemque defendendam comparauim. Att. 90 b, Omnes ciuitates suis legibus & iudicijs vsæ ad reuocandam adeptæ reuixerunt. Att. 285 a, *Bruti*. A quibus ipse libertatem accepisset. & b, Nihil tanti fuit, quo venderemus fidem nostram & libertatem. ibid. Dignitatem & libertatem qui possumus accipere? Att. 286 a, Quæ ciuitas ne traditam quidem atque inculcatam libertatem recipere possit & b, Libertate contentus. Att. 287 a, Libertatis defensor esse vel ingenio, vel rebus gestis, vel studio atque efflagitatione omnium. I. A. 165 b, Cn. Domitium non patris interitus? non auunculi mors? non spoliatio dignitatis? ad recuperandam libertatem, sed mea autoritas excitauit.

¶ *De se dicta*. pro Dom. 235 a, * Ista tua pulchra Libertas Deos penates & familiares meos Lares expulit.

† Syntaxis. *Libertas & licentia: & contrã. Libertatem viuendi sibi præcideret. Perdere, dare libertatem. In libertatem vindicare aliquem. Solutus, & in libertatem vindicatus. Libertatem retinere, amittere, adimere, accipere, recipere.*

LIBERTINA, ne. pro Sest. 28.

LIBERTINVS, ni. *iusta seruissime manu missus*. pro Sest. 23 a, Sunt etiam libertini optimates. de Orator 88 a, Tyberius Græchus libertinus in vrbanas tribus transfuit. I. A. 186 b, Ipse ex libertini filia suscepit liberos. pro Cor. 50 a, Cn. Publicius libertinus homo. * I. A. 161 a, Cùm omnes recordarentur, libertinum generum, & liberos tuos nepotes. Q. Fadi libertini hominis fuisse. Att. 23 a, An libertinis, atque etiam seruis seruiamus.

LIBERTVS, id est, *libertinus*. Sed *libertus ad patronum, libertinus ad ingenuum refertur*. Epist. 213 b, Peto à te, Vt Ammonium libertum in patroni eius negotio tueat. Qu. fr. 299 b, Species tam gratiosi liberti aut serui dignitatem non habet. * pro Sest. 20 a, Se seruorum ac libertarum corporibus obtexit. Epist. 209 b, Vt quam commodissima conditione libertus Stribonis, qui eius rei causa missus est, negotium conficiat, ad numosq; perueniat. Epist. 210 b,

Eius libertum Apollonium & magni faciebam, & probabam, &c. Ab eo patrono admodum diligebatur. Epist. 213 a, Commendo tibi maiorem in modum libertum eius, quem quidem tibi etiam suo nomine commendo. Nam cum propterea mihi esse probatus, quod est in patronum suum officio & fide singulari, tum etiam in me ipsum magna officia contulit, mihi que molestissimis temporibus ita fideliter benevoleque præstito fuit, ut si à me manumissus esset. Epist. 218 b, Habet is in provincia tua negotia, quæ procurant liberti: quos tibi non secus commendo. Epist. 228 b, C. Curtius Michres est ille quidem libertus Posthumij, sed me colit & obseruat æquè atque illum ipsum patronum suum. Epist. 229 b, Eius libertum. T. Ampium Menandrum, hominem frugi & modestum, ac patrono & nobis vehementer probatum, tibi commendo maiorem in modum. Vehementer mihi gratum feceris, si quibuscunque rebus sine tua molestia poteris ei commodaris. Attic. 216 a, Professus est Philotimus libertus.

LIBERTUS, bat. *collibet, placet, delectat, non displicet, sum consentus, volo.* de Orator. 110 a, Si tibi id minus libebit, non te urgebo. pro Qu. 17 b, Si poterit Næuius id quod libet, & ei libebit quod non licet. de Sen. 94 b, 17 b, Non libet mihi deplorare vitam, quod multifecerunt. Tusc. 218 a, Nihil quicquam nisi quod libet, facere præclare potest. Epist. 9 a, Vel etiam, id quod mihi maximè libet, ad nostra studia me referam. Attic. 26 b, Quarum aleram non libebat mihi scribere, quia abscideram. & 33 b, De republica non libet plura scribere. & ibid. Non libet fugere, a quo pugnare. de Diuin. 114 a, De quo primo hoc libet dicere. de Natur. 19 b, Ut mihi quidem admirari libet, esse, &c. & 4 b, Itaque mihi libet exclamare. de Orat. 140 b, De quo libitum mihi est paulo plura dicere, quàm, &c. Attic. 234 b, Cui facile persuasi, mihi id quod rogaret, ne licere quidem, non modò libere. I. A. 215 b, De proximo bello ciuili non libet dicere. de Sen. 85 b, Senectus efficit, ut non libeat, quod non oportet. de Leg. 184 a, Quoniam libitum est vobis me ad hæc impellere. pro Milo. 10 b, Vos & omnes boni vota faciebatis, ut Miloni uti virtute sua liberet. de Arusp. 104 a, De Gracchij tribunatu quid expectem, non libet augurari.

LIBIDINOSUS, *interpretanter, luxuriosus.* I. V. 60 b, Libidinosè, nefariè, crudeliter. Off. 4 a, Caue, ne quid libidinosè aut facias aut cogites.

LIBIDINOSUS, a, um, *imemperans, mulierosus.* Postq. 207 a, Ut libidinosus, impurus, imemperans pro Cæl. 40 a, Cum libidinosus luxuriosè viuere. pro Syl. 180 b, Audax, petulans, libidinosus. Attic. 92 a, & de Fat. 141 b, Etenim est leuis, libidinosus, salax, aliter, sagax. de Sen. 83 a, Libidinosus & imemperans adolescentia. I. P. 94 a, Nihil isto scitote esse luxuriosus, libidinosus. de Fin. 6 a, Libidinosus voluptas. * I. V. 147 b, Homo flagitiosissimus, libidinosissimus, nequissimusque.

LIBIDO, siue **LVBIDO**, nis, *ingenita procreandi cupiditas.* de Nat. 51 b, In mare & in foemina commiscendorum corporum miræ sunt libidines. Off. 11 b, Est hoc natura commune animantium omnium, ut habeant libidinem procreandi.

¶ *Fuor, impetus non reclusus, effrenata cupiditas.* Orat. 218 a, Vbi libido dominatur, innocentia leue præsidium est. pro Quint. 3 a, Res quæ libidine, non ratione geruntur. de Fin. 97 a, Timere, morere, in libidine esse, peccatum est, etiam sine effectu de Ar. 253 b, Clodius Cilicum libidines barbarorumque fatiatur. de Fin. 77 a, Satis ne ergo pudori consulat, si quis sine teste libidini pareat? * I. V. 195 a, Quod non nostrorum hominum libido iniquitasque peruaserit.

¶ *Luxuries.* de Orat. 101 a, Docemur autoritate nutuque legum, dominas habere libidines, coercere omnes cupiditates. I. V. 138 b, Voluntatem patris anteponendam putauit libidini suæ. pro Cluent. 20 a, Repete exorta est mulieris importunæ nefaria libido. I. C. 100 a, Quæ libido ab oculis, quod facinus à manibus tuis vnquam, quod flagitium à toto corpore absuit? & 106 a, Catilina alijs fructum libidinem pollicebatur, alijs, &c. & ibidem, Non mediocres hominum libidines sunt. pro Milone 115 b, Is cui nihil vnquam nefas fuit, nec in facinore, nec in libidine & 116 a, Nunquam ille à liberis, à coniugibus vestris effrenatas libidines suas cohibuisset. pro Fon. 181 b, Turpitudinem, quæ à libidine aut à petulantia aut ab audacia nata sit. & 282 a, Quæ ad suspicionem stuprorum ac libidinum pertinent. I. P. 98 a, Ciuitates etiam nefarias libidinum contumelias turpitudinesque subierunt. I. A. 169 a, Puer emptus libidinis causa. de Orat. 129 b, Nihil superest, libidines totum dissipant. de Orat. 122 b, Timidè tanquam

ad aliquem libidinis scopulum, sic tuam mentem ad philosophiam appulisti. * I. V. 92 a, Tantæ ne tuæ Verres libidines erunt, ut eas capere ac sustinere non prouincie populi Rom. non nationes exere possint. ibid. Nisi libidini tuæ cupiditatique paruerit. I. V. 227 a, Conferte huius libidines cum illius continentia. pro M. Cæl. 45 b, Nulla luxuries repiriatur, nulli sumptus, nullum æs alienum, nulla conuiuiorum ac lustrorum libido Hortensij. Ad iuuenilem libidinem copia voluptatum gliscit. de Orat. 143 a, Hæc tibi est excedenda lingua, qua vel euulsa spiritu ipso libidinem tuam liberat mea refutabit. in Pis. 90 a, Cum partem eius prædæ profundæ libidines deuorassent. pro Marc. 134 b, Omnia sunt excitanda tibi, comprimendæ libidines, propaganda soboles. Tusc. 211 b, Partes perturbationum volunt ex duobus opinatis bonis nasci, & ex duobus opinatis malis. Ita esse quatuor, ex bonis libidinem & lætitiâ ut sit lætitiâ præsentium bonorum, libidinis futurorum. ibid. Lætitia & libido in bonorum opinione versantur: cum libido ad id, quod videtur bonum, illecta & inflammata rapiatur. ibid. Quæ appetitio aduersus rationem incitata est vehementius, ea libido est vel cupiditas effrenata, quæ in omnibus stultis inuenitur. Tusc. 212 a, Libido opinio venturi boni: quod sit ex vfu iam præsens esse atque adesse. ibid. Ut ægritudo quasi mortuum aliquem doloris efficiat, &c. libido effrenatam appetentiâ. Tusc. 213 a, Quæ libidini subiecta sunt, ea sic definiunt: ut ira sit libido puniendi eius, &c. & b, Indigentia libido inexplebilis. Desiderium libido eius, qui nondum ad sit, videndi. Tusc. 214 a, Ea oriuntur ex libidine & lætitiâ. Tusc. 231 b, Quem libidinibus inflammatum & furentem videmus. ibid. Quos, &c. nullæ libidines incitant. Tusc. 232 a, Neque vnquam finem inuenit libido. de N. 10 a, Qui poëta & ira inflammatos & libidine furentes induxerunt Deos, feceruntque; ut eorum bella, &c. effusas in omni intemperantia libidines videremus.

¶ *Voluntas, arbitrium, desiderium, studium.* pro Fon. 281 a, Si perlatum erit Galliam, equites Romanos rem ad illorum libidinem iudicasse. de Leg. 191 a, Suffragandi nimia libido in non bonis causis eripienda fuit potentibus. de Inu. 79 a, Quæ in mentem aut in libidinem veniunt. de Fin. 52 a, Ad libidinem fingere aliquid. I. V. 72 a, Ad nostrum arbitrium libidinemque; aduersariorum minas eludemus. pro S. R. 42 a, Ad libidinem suam aliquem vexare. Offic. 51 a, Tanta in eo peccandi libido fuit, ut, &c. de Sen. 85 a, Libido voluptatis ad omne facinus suscipiendum hominem compellit.

† *Syntaxis. Procreandi libido. Libidine, non ratione viuere, loqui, iudicare. In libidine esse, peccatum est etiam sine effectu. Libidines habere dominas. Libido profunda in imemperantia. Effusa libido, nefaria, non mediocris. Facinus, libido. Effrenatas à nece cohibere libidinas. Ad libidinem iudicare. Hæc non in mentem, sed in libidinem veniunt. Ad arbitrium & libidinem. Voluptatis libido.*

LIBO, bas, *sacrifico, dijs consacro.* de L. 173 a, Certasque fruges certasque baccas sacerdotes publicè libant: hoc certis sacrificijs ac diebus.

¶ *Delibo, carpo, decerpo, colligo.* de Inu. 26 b, Ex varijs ingenijs excellentissima quæque; habuimus. ad Her. 24 b, Libare suo nomini laudem ex aliorum laboribus. Tusc. 244 b, Libasque; ex omnibus disciplinis quodeunque te maximè specie veritatis mouet de Or. 103 b, Aliqua non ut sua possedisse, sed ut aliena libasse.

† *Syntaxis. Ex floribus libare præcipuos. Libasus à Deo animus, vel à diuinitate. Ex ingenijs primis multa libare. Sibi laudes ex aliorum laboribus libare. Multa aliena libare.*

LIBRA, bræ, *statera, strutina, id est, instrumentum, quo res ponderantur, & examinantur.* Tusc. 248 a, & de Fin. 146 a, Quo loco quæro quam vim habeat libra illa Critolai: qui tum in alteram lancem animi bona imponat, in alteram corporis & externa, tantum propendere illam bonorum animi lancem putat, ut terram & maria deprimat. de Orat. 104 b, Facere testamentum in procinctu sine libra atque tabulis de Or. 157 a, Nexum, quod per libram agitur. * de Leg. 180 b, Is per æs & libram hæredem testamenti soluat.

LIBRAMENTVM, ti, *extremitas.* Acad. 29 a, Extremitatem & quasi libramentum, in quo nulla omnino crassitudo sit.

LIBRARIOLVS, li, *librarius.* Att. 57 b, Velim mihi mittas de librariolis tuis duos aliquos, quibus Tyrannio vtatur glutinatoribus. * pro Cornel. 57 b, Quod librarioli scire profiteantur. de Leg. 157 a, Cuius loquacitas habet aliquid arguiarum: nec id tamen ex illa erudita Græcorum copia, sed ex librariolis Latinis. Att. 241 b, Seruius pacificator cū librariolo suo videtur obijisse legationem, & omnes captiunculas pertimescere.

LIBRARIUM, *rii. catalogus, quem registrum vulgò vocant, commentarium* pro Mil. 107 b, * Exhibe quæso Sex. Clodilibrarium illud legum vestrarum: quod te aiunt eripuisse è domo, & ex medijs armis turbaq; nocturna tâquam Palladium sustulisse.

LIBRARIUS, a, um. I. A. 164 a, Nisi se sub scalas tabernæ libraræ coniecisset.

LIBRARIUS, *rii. scriba, qui scribit libros.* cont. Rul. 68 b, Lex in publicum proponitur, concurrunt iussu meo plures vno tempore librarij, descriptam legem ad me afferunt. pro Syl. 175 a, Illas tabulas describi statim ab omnibus librarijs imperavi. Att. 63 a, Epistola librarij manus est de Orat. 159 a, Librariorum notæ. & Or. 219 b, Interductu librarij. Epist. 265 a, b, Sed peto à te, vt quàm celerrimè mihi librarium mittatur, maximè quidem Græcus. Att. 57 b, De librarijs, si me amas, diligenter aduerte. & 96 a, Legi literas non tuas, sed librarij tui. Att. 131 b, Lippitudinis meæ signum tibi sit librarij manus. * I. A. 162 a, Sunt literæ librarij manu. & 225 a, Quod quid est aliud, quàm librarium Bruti laudare, non Brutum? de Leg. 193 a, Ita que hæ leges sunt, quas apparitores nostri volunt: à librarijs petimus. & b, Leges à librarijs peti. Epist. 265 b, Tu istic, si quid librarij mea manu non intelligent, monstrabis. Att. 189 b, Quem librum ad te mittam, si descriperint librarij. Att. 210 b, Scripsi ad librarios, vt fieret tuis, si tu velles, describendi potestas. ibid. Describit à tuis: istos ipsos de Finibus habet. Ego autem tibi confirmo, à meis eam non habere, nunquam enim ab oculis meis abfuerunt. Tantum porto aberat vt binos scriberent, vix singulos confecerunt. Att. 216 a, Nosti credo librarium.

† Syntaxis. *Librarius exscribit leges. Librarij manu literæ scriptæ.* erat iugit quoque priuatus minister, & scriptor librariorum.

LIBRARIUS, *ta. appensus, ponderatus.* Tusc. 242 a, Vnde terra, & quibus librata ponderibus, quibus cauernis maria sustineantur.

* **LIBYA**, æ. *Africa.* de Nat. 21 b, Vastitas Libyæ. & 64 b, *Europam Libyamq; vapax ubi diuidis vnda.*

LICENTER, tius, nimis liberè, immoderatè. Or. 204 a, b, Vt ingredi liberè, non licenter errare videatur. pro Cæl. 49 b, Serui licentius, liberius, familiarius cum domina viuentes. de Nat. 23 a, At quàm licenter fluentium frequenter transitio fit visioium.

† Syntaxis. *Licenter, liberè, familiariter.*

LICENTIA *tiæ. libertas, impunitas, venia, libertas immoderata.* in Verr. 148 b, Nunquam ipsimet nobis præcideremus istâ licentiam libertatemq; viuendi. Acad. 8 b, Ne maiorem largiar ei qui contradicitur est, libertatem & licentiam. Off. 21 a, Pueris non omnem licentiam ludendi damus. Att. 156 b, Hi nisi me ciuitate expulissent, obrinere se non posse putauerunt licentiam cupiditatem suarum. de Clar. 194 b, Is redundantes nos & superfluentes iuuenili quadam impunitate & licentia repressit. pro Flac. 149 b, Græcia hoc vno malo concidit, libertate immoderata, ac licentia concionum. Or. 211 b, Consuetudo dabat hanc licentiam. Quint. frat. 294 b, Vbi tam immoderata libertas, infinita hominum licentia est. con. Rull. 63 b, Prospicite omnium rerum infinitam atque intolerandam licentiam. Mur. 128 b, Ne ab isto concessam videamur habere licentiam fingendi. de Nat. 25 b, Homo ad scribendi licentiam liber. Orat. 200 a, Numerus liberiore quadam fruitur licentia. de Or. 156 b, Verba prisca, quæ sunt poetarum licentiæ liberiora. & 90 b, Poëta numeris restrictior, verborum licentia liberior. de Fat. 143 a, O licentiam iocularè. de Sen. 86 a, Tantum licentiæ dabat gloria. Off. 56 a, Nobis autem nostra Academia magnam licentiam dat in Verr. 197 b, Dare licentiam hominibus pecuniarum eripiendarum. pro Cæl. 47 b, Is abhorret non modò ab huius seculi licentia, verum etiam à maiorum consuetudine atque concessis. Off. 38 b, Nisi multorum impunita scelera tulisset, nunquam ad vnum tanta peruenisset licentia. pro Dom. 239 b, Tu in cuius domo simulacrum non libertatis publicæ, sed licentiæ collocasti. Att. 243 a, Bella est autem huius iuris quinquennij licentia. pro Font. 282 a, Quamta habent ad maledicendum licentiam. Off. 30 a, Magnis illis & diuinis bonis hanc licentiam assequantur. de Am. 111 b, In ijs perniciosus est error, qui existimant peccatorum omnium patere in amicitia licentiã. pro Mil. 118 a, Quem si fecisset, habiturus esset impunitatem, & licentiam sempiternam. pro Lig. 140 b, Vide, quid licentiæ Cæsar nobis tua liberalitas det, vel potius quid audaciæ. pro Cæl. 40 b, Cuius rei ipse perpetuam licentiã optaret. Ep. 54 b, Magna gladiatorum est licentia. de Fin. 79 b, Epicurus luxuriæ licentiam pollicetur. de Diu. 139 b, Resistere licentiæ alicuius. I. V. 153 b, Hæc licentia permiffa, vt quantum vellent, auferrent. de N. 22 b, A Democrito omnino hæc licentia in Verr. 123 a, Cùm iste calumniæ

licentiam sua autoritate dedisset, * pro Flac. 150 a, Satisne vobis coarguere his autoribus dissolutam Græcorum consuetudinem licentiamq; imprudentem videtur.

† *Oratoria exornatio, cū apud eos, quos aut vereri aut mettere debemus, tamen aliquid pro iure nostro dicimus, quod eos minimè offendas, aut quos hi diligunt, cum in aliquo errato verè reprehendendum videantur:* ad Her. 35 a, * Eiusmodi licentia si nimium videbitur acrimoniæ habere, multis mitigationibus lenietur. ibid. Quod erat commotum licentia. ibid. Hæc res, sicut in amicitia ita in dicendo si loco fit, maximè facit, vt, &c. Est quoddam genus licentiæ in dicendo, quod astutiore ratione comparatur. ibid. Posterioris licentiæ hoc erit exemplum. ad Her. 36 a, Hæc exornatio, cui licentiæ nomen est, duplici ratione tractabitur, acrimonia, &c. & assimulatione, &c. quod imitatur licentiam.

† Syntaxis. *Licentiam & libertatem alicui præcidere, largiri, dare, obtinere. Redundare & superfluere licentia & impunitate. Libertas immoderata, & licentia. Dissoluta consuetudo, & licentia. Licentiam habere. Infinita licentia, infinita & intoleranda. Liber ad scribendi licentiam. Tria licentiæ scelera liberiora. Poëtis verborum licentia liberior. Ad vnum omnis peruenis licentia. Licentiæ & audaciam dare: in bonam partem.*

LICENTIOSUS, is. de Or. 169 b, In de ille licentior & diutior fluxit dithyrambus. * Or. 211 a, Quid verò licentius quã.

LICEO, es. *liceo, estimo.* Att. 193 b, De hortis quanti licuisse tu scribis, id ego quoque audieram.

LICEOR, eris. *in licitationem pono, precium defero, præconi publico subijcio, sub præcone subijcio, voci acerbissimæ præconis bona alicuius subijcio.* pro Cæl. 287 b, Licetur Ebutius, deterrentur emptores multi, fundus addicitur Ebutio. Off. 64 a, Non licitatore venditor, nec qui contra se liceatur, emptor opponet. I. V. 164 b, Herbitenses liciti sunt vsque eò, quod ad se efficere posse arbitrabantur. & 153 a, Eum qui manus quæsierit, an eum qui digito licitus sit, possidere? & 169 a, Is liceri non destitit. & 181 a, Liceri contra aliquem. Att. 199 a, Heredes Scapulæ liceri cogitant.

† Syntaxis. *Liceri contra aliquem.*

LICET, bat. *licetum est, ius est, integrum est, ius habeo, fas est, licentiam habeo, decet, conuenit, datur, potest, legibus conceditur, integrum est.* pro Rab. Posth. 126 b, Quorum impunitas fuit non modò à iudicio, sed etiam à sermone: id est, quæ facere licuit non modò per iudicia, sed etiam per sermonem. Att. 15 a, Quo in genere mihi negligenti esse non licet. pro Fl. 16 a, Cur his per te frui libertate sua? cur deniq; esse liberos non licet? pro Cæl. 37 b, Vos laboriosos existimet, quibus ociosis ne in communi quidem ocio liceat esse. pro Corn. 69 b, Si ciui Romano licet esse Gaditanum. Att. 135 b, Impetrabis, inquis, à Cæsare, vt tibi abesse liceat, & esse otiosum. & 22 a, Nihil magis ei liciturum esset plebeio tempore perdere. pro Qu. 17 b, Si poterit Næuius id quod licet, & ei libebit quod non licet. contro Rull. 69 b, & 70 a, Vt id quoad posset, quoad fas esset, quoad liceret, populi ad partes daret. pro Mil. 120 a, Clodium nihil delectat, quod aut per naturam fas sit, aut per leges liceat. in Ant. 248 b, Licere id dicimus, quod legibus, quod more maiorum institutisq; conceditur. Par. 119 b, Quod non licet, id hoc vno tenetur, si arguitur nò licere. Anteq. 196 a, Dum in ciuitate manere licitum est. de Or. 152 b, De hac re in vtranque partem differi copiosè licet. de Diu. 115 a, Sexcenta licet eiusmodi proferre. pro Mur. 125 b, Non mihi iam licet, nec integrum est, vt miseris non defendam. pro S. R. 39 b, Id quod postea si per vos iudices licitū erit, aperietur. & 26 a, Verum quonia ita Chrysgono videtur, arificium obliuiscatur, & studium deponat licebit. Ep. 9 a, Si per eum mihi licebit & 50 a, Quibus sine dolore licitū est mortem cum vita commutare. bis. & 256 a, Tibi licet, mihi nefas est obliuisci. de Or. 152 a, Licet hoc videre in reliquis sensibus. de Di. 99 a, Videre licet, in omnes quasdam, &c. Off. 20 b, Licet ora ipsa cernere iratorum, qui, &c. de Di. 82 b, Mirari licet, quæ sint animaduersa à medicis herbarum genera. * Off. 58 b, Sin hoc non licet propter Cratippum.

† Syntaxis. *Per leges licet. Non licet, neque integrum est.*

LICET, pro *quantum.* de Am. 110 a, Quantumuis licet excellentias. de Leg. 189 a, Quantumuis enumeres multos licet, nullos tamen, &c. Postquam. 205 b, Licet corpus abesse meum, dignitas iam in patriam reuertetur. pro S. R. 23 b, Licet omnes in me terrores impendeant, subibo.

† Syntaxis. *Quantumuis licet. Quantumuis multa dicas licet.*

* **LICINIUS**, a, um. pro P. Qu. 4 a, Atria Licinia. pro Pl. 266 b, Nominis legis Liciniæ, quæ est de sodalitijs, omnes ambitus legis complexus est.

LICITATIO, onis. *auctio, hasta.* I. V. 135 a, Exquisitis palam precijs licitationibusq; factis. Att. 180 a, Cum ea pars quæ videtur esse minor, licitatione expleri possit.

LICITATOR, oris. *qui rei sub hasta posita precium auget.* Offic.

64 a, Non licitatore venditor, nec qui contra se liceatur, emptor opponet. Epist. 96 a, Nunc quando tuum precium noui, licitatore potius apponam, quam illud minoris venter.

LICTOR, oris, *apparitor*. in Verr. 259 b, Aderat ianitor carceris, carnifex pretoris, lictor Sestius. Qu. fr. 292 a, Sit lictor non suæ, sed tuæ lenitatis apparitor, maioraq; præferant faves illi, ac secures dignitatis insignia, non potestatis. contra Rull. 83 a, Deinde anteibant lictores non cum bacillis, sed ut hic prætoribus antecunt cum cum fascibus duobus. pro Rab. Posth. 92 b, Lictor, colliga manus. * I. A. 171 b, Lictores laureati antecedeabant: inter quos aperta lectica mimæ portabatur.

LIGARIANVS, a, um. * Att. 207 a, Ligarianam orationem præclare vendidisti. & 209 a, Ligarianum, ut video, præclare autoritas tua commendauit. Scripsit enim ad me Balbus ac Oppius, mirifice se probare: ob eamq; causam, ad Casarem meam se orationem misisse. Attic. 219 a, Quod appetetur. L. Curfidius in oratione Ligariana, erratum esse meum.

LIGATVS, a, um. *vinculus, confrictus, alligatus, illigatus, colligatus*. I. C. 121 a, Cum filium eius impuberem ligatum à prætoris missum in carcerem necandum esse dixit. de Vni. 197 b, Mundus ita coheret, ut dissolui nullo modo possit, nisi ab eodem à quo est ligatus.

LIGNEOLVS, a, um. *ligneus*. Qu. fr. 329 b, Hanc scripsi ante ad lichenum ligneolum.

LIGNEVS, a, um de Inu. 83 a, Vri posse ligneam materiam necesse est. de Leg. 179 a, Ligneum autem quodcumq; voluerit, vno è ligno cauato. de Inu. 81 a, Ligneæ soleæ in pedes inducæ. Tusc. 239 b, Ponticulus ligneus.

LIGNVM, gni materia, *lignea materia, robur*. I. V. 90 a, Ligna & famenta circumdare, ignem subijcere coeperunt. & 85 a, Ignem ex lignis viridibus atque humidis in loco angusto fieri iussit. * de Leg. 179 a, Ligneum autem quodq; voluerit vno è ligno dedicato.